
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Águiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NQ 00010/2020

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o Pregão
Presencial n^ 00010/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: ERIVALDO GOMES LACERDA MEI - CNPJ 25.226.938/0001-55.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
corretiva, preventiva periódica e consertos, em ar condicionados, atendendo a
solicitação da Secretaria de Administração, para todas as Secretarias, à medida de
suas necessidades, conforme este Edital, conforme especificações no Termo de
Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte Integrante deste edital.

VALOR GLOBAL: R$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais)

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar - PB, 09 de Novembro de 2020.

- .

LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO—

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o Pregão Presencial n®
00010/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ERIVALDO GOMES LACERDA MEI - CNPJ 25,226.938/0001-55.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva,
preventiva periódica e consertos, em ar condicionados, atendendo a solicitação da Secretaria de
Administração, para todas as Secretarias, à medida de suas necessidades, conforme este Edital,
conforme especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo
parte integrante deste edital.
VALOR GLOBAL: R$ 5.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.
Aguiar - PB, 09 de Novembro de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE RLHO - Prefeito



34
João Pessoa-Terça-feira, 10 de Novembro de 2020Diário Oficial ̂

EXTRATO DE I'TERMO ADITIVO DE VALOR
TRECÃO ELETRÔNICO N": OOOIMOJO

p°rT^PREFEITURa' MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANMAS-PD e LMG LASE^- FA
BRICAÇÃO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ N 09.0S9 HaTOOl-SZ
OBJETO Aqiii5Íçioai:lcs1csrapidosd<iniunocroni31osnf>a|kitcoraplcto$ax-cov-..^iBmt»iUiiie.
nos) psía fim de cnftenmiitMo da cnietgência de saúde puWica .te importância imemacionii deconenie
do novo CMonavims, causador da Co.id-19. com objcLvo de aiender as necessidades ito munKipiode
5,10 Jose de P.ianhas - PB VALOR Com o objelo de acteseentar o peiceniiial de 25,. (vmle e cinco
por cenio) noe ooncspondc a RS M 987.50(QuatOíae nul, novecentos e oilrnia c sele reais e Ciii.|ueiila
centavos) ao valor inic.sl do conti.vto de RS 59 950,00 (Cinqüenta e i«vc itiii, novecentos e cinqiieiita
leais), perfazendo assim, o valor global final do contraio em RS 7a.')37,50
cenlosctnniacseleicaisec.nqucntJcentavos) Fundamentação Legal An 05,da Lci 8 666/91 Ü.ita
daasimatuia 28 de Outubro dc 202(1

Prefeitura Municipal

de Aguiar

EXTRATO

PllEFEirUR,\ MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTR.VTO DE CONTRATO . . ~ •, . nnniorannn
INSTRUMENTO Conimtodepresl3çilodeserviços,dcBCOtdocomolTeiiSoPcesencial n Ü00IU/2U2U.
CONTRATANTE Prefeitura Mumcioal de Aguiar
CONTRATADA: ERIVALDO COMES LACERDA MEl -CNPJ N'23.226.918/0001-55.
OBJETO Contratação de empresa especializada em serv iços de manulençâo corieli^ prevenliva pe-
r,od.ca e consertos, em ar condicionados, atendendo a solicitação da Secielaria de Atbnínistmçao, para
todas as Secrelarias, á medida de suas necessidades, conforme este Edital, conforme especificações rw
Termo de Referência em aneso ao edital, os quais ficam fazendo parle inicgrante deste edital
VALORGLOBAL: R$6190,00 (seis mil. trezenlos e noventa reais)
PRAZO. Da assinatura do contrato ali 11 I2 2O20
Aguiar - PB, 09 de Novembro dc 2020.
LOURIVALL-SCERDA LEITE FILHO
Iirefrito

Prefeitura Municipal
de Baía da Tralçao

LICITAÇÕES
PREFEITUIU MUNICIPAL DE BAIA DATILMÇAO

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N* ADI)0001/202(I

NOS termos dos clemenios constante, dt respectiva Exposição Motivos que observadooparecerdsAsscssoriaJuridica,referenteaAiiesâoaHcgislrodePreçosn ADOOOOJ/2020,
que objetiva Aquisição futuro de )(it completo de laboratório de c.êncim e malematicas pe^ recurso
lUol4ib« de aprendizagem dignai com possibilidades de inleraçâo do muario e uso de
dc realidade virtual para alunos das escolas da rede Municipal de ensino^
ocorrespondenie procedimento em favor de: ASTRAL CIENTIFICA COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - RS 261.700.00 ^ ̂ ^

EUCLIDES SÉRGIO COrFA DE LIMA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPALDEBAIA DA TRAIÇÃO

R,VTIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREtlOS N* AD00004/20:0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que "«i™'' observadoo parecer da AssessonaJufidica. referente a Adeslo a Registro dc Preços n ADOC^mO,
que objetiva Coniralaçâo de pessoajurídica especializada cm fuinccinienio dc Laboratorio de robótica ed«ac«mâl para o Emino fundamental para alunos dss escolas da
Traiçlo RATIFICOocotfMpondenieprocedimenloem favor de ASIRALCIENTIFICACO.MERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-RS 268 800,00 anon

Baia da Traição - PB, 09 de Novembro de 2020
EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA JÚNIOR

Preirilu

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

EXTRATO DE CONTR/VTO

OBJETO Aquisição futura de liit completo de laboratório de ciíncias e matemáticas para recursos
tecnológicos de rgircndizagem dignai com possibilidades de interação do usuário e uM^
de realidade virtual para alunos das escolas da rede Municipal de ensino de Baia da Trtiiçto FUN
DAMENTO LEGAL Adesão a Registro de Preços n* ADao003'2020 - Ala de Registro de Pre^ n
0C027/3JI9, decorrente do processo licilalório modalidade Pregio Presencial n* C005<V2019, i^uc^
pelo PREFEITURA MUNICIPAL DETIMON/MA. DOTAÇÃO. Recursos do Convênio N°4a6COI9e ftóprios do Município de Baia dl Ttaiçâo. 02 OSO-Secrctaria Municipal de Educação; 1034 Aquisição

de laboratório de robólica e ciência 4490 52 99 Equipamento e Material Permanente . VICÜNCIA ale
o final do exercício financeiro dc 2020 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muntcipal ̂ Baia da
Traicâoe: CT N' 001920020 - 09.11.20 - ASTRAL CIENTIFICA COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - RS 261 700,00

EXTRATO DE CONTRATO , . . .x
OBIETO Contratação i)e pessoa jurídica especializada em fornecimento de Laboratório de roboiica
educacional para o Ensino Fundamental pata alunos das escolas da rede Municip^ de ensiM de Baü M
Ttaiçáo FUNDAMENTO LEGAL. Adesâo3Regi5UodePicÇOSn'AD00004/2020-Ata^^gisOo ite
Pieeos n" 0001/2020, decotrcnle do processo licilalorio modalidade Pregão Presencta! n 0014/7.019,
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ. DOTAÇÃO Recursos do Convênio
N» 446/2019 c Próprios do Municipio ik Baia da Traição 02 050 - Secretaria Municipal de Educação;
1074 Aquisição dc l.ibuciiiórjo dc robótica c ciência 4490 5299 Equipamento e Material Permanente
VICÉNCIA aiC o finsi rio cxcicicro financeiro dc 2020 PARTES CONTiLATANTES. Prefciluia ̂
incipal de Baia da Traiçlo c CT N* 00191/2020 - 09 II 20 - ASTR/VL CIENTIFICA COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 268 800,00

ATOS EMPRESARIAIS
CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOCUMENTALUTAS

110 ESTADO DA PARAIBA (CROD-PB)

ATA DE ASSEMBLÉIA CEIULEXTRAORDINÃHIA REALIZADA NO DIA 29/10 nm.
Aos dias vuileeiiove de outubro do ano de doismil e vinte, numaquinla-fetra, com 1* chama J i519h c 2'chamadaásl9h30niiii, realizou-se a AGE-AsscmbléiaGeral ExtraordináriadoConselhoRegional
dos Despachantes Dociuiiciilalisias do Estado da Paraib3(CRDD-PB), em sua sede. situada na Avenida
Camilo de Holanda, 1177 - Uairto da Torre. João Pcssoa-PD, onde leiiniram-so os Despachantes Ducu- menlalislas. para cuniprimcnlude convocação da.AGE. devidamente lealiznda por Diaraoüfic^,^o
dcl6deoulubrode20;CI(n. 31), conlcndoaseguinte Pauta llcn 1-Preslaçlo de Conlai da G«lio
2017 a 2019* Presidindoa AGE, o Conselheiro Diretor Presidente do CRDD/PB.Gilvaodro Guedes da
SJva,passouapalavraaoAssíSsorJuridicodoCRDD/PB,MaurícioAuis Esteinformouaospresente,
que, diante da impossibilidade técnico de apresentação das contas icfctentes ao exercício finarvceiro dos
amM 2017 a 2019. «tá necessário o agcndamento de nova eonvoc.iç3o, para apresentação que sera Feita
até o dia 31 de dczembio dc 2020, colocando cm v otaçâo a data de 12 de novembro de 2020. Aberta a
votação a AGE vutou a favor da alteração da data de apresentação da picstação de contas referente ̂
cxerciciós financeiros do 2017 a 20)9, a sencalizadacm 12 de novembro de 2020;llefli 2-Alteratío
da data de elciçáo para Diretoria Executiva do CRDD/PB. rífcrcnlc ao quodníflio 2021-2024:
Em razão da pandcmm de COVlD-19 e da aproximação com a data das eleiçêes municipais, diante de
solicitações para ngeiidamenio dc nova data paro a eleição do CRDD/PB, que está marcada para o dia
I4denovembíode2020 o PicsidcntedoCRDD/PBcolocouem voiaçSoa possibilidadedealieraçãoda
data, informando quanto o necessidade de realização era dezembro, sugerindo o dia 05 ile dezembro de
2020 Aberta a votação, a AGE lequeteu uma maior diloção dc prazo, estabelecendo, por ̂imidade,
a erotroBaçâo da data ile eleição para 14 dc novembro de 2022, isto é, após o f«zo de 2 (dois) anos,
o Presidente consullado pela AGE sobre a disppnibUidadc c vontade de permanecer no cargo dui^le
a prorrogação desse período, respondeu posiuvamente. aceiiaiulo a proposta, visto que, for um desejo
uríLimedacategoria Em seguida, oPresidenie do CRDD/PB. Sr CilvandroCuedesda Silva, deu per
enceiradaateunião. Para eonstar, eu. MárciaCristina de HoliandaTavares, designada secretaria oJAoc,
bvreiapresenleala, assiiiailapof mim e pelos demais presentes, conforme lista anexa.

F Joio Pessoa. 29 de outubro lio 2020.
GILVANDRO GUF.DES DA SILVA
Conselheiro Diretor-Pmidcale

LICENÇAS

CELLSITE SOLITIONS -CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S ATorna
SEMAM - Secrelátis tlc .Mciu Ambiente á Licença de Operação para a ESTAÇAÜ RADIU »A5b
(81(M00I7_PBJÍJP042). Rua Mana da Anunciação, S/N, Loie 233. Quadro 480, Bauro Lotçamenio
Cidade dos Colibris, CHI* 58 071-352, Joãrs Pessoa-PB.

CELLSITE SOLUTltÍNS - CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A Toma público qije rei^e^
á SEMAM - Secretária dc Meio Ambiente a Licença de instalação para a ESTAÇÃO RADIO BASE
(83040022_PB10P074), situada na Rua do Arco. Lote 41, Quadra 75, Gramame, João Pessoa- PB

JUSTIÇA
C0MARCADACAri rAL-l2'VAR,VCÍVEUEDrrALDECTrAÇA0, PRAZO:20DIAS-PIE
Processo 00-6994.05 2ul I 8 15 2001 Ação ORDINÁRIA DE COBRANÇA. O MM. Juiz de Direito
Titular da VaraSupra. em virtudcdalei, etc FAZSABER aosqueoprcsenteEdiialieferaoudeletiveiOT
conheeimenio ou aitula n quem interessar possa que por este Juízo tramitaos autos da
de Cobrança, número acima mencionado, movida pelo DANCCJ DO NORDESTE DO BRASIL &A, sociedade de economia mista cm que a União detém a maionadas açSes de seu capitai «Kial lart 5 , tia
letn'l.649/S2),eiiiiiladc integrante da AdmimsiroçSo Pública Federtilindueta(art 4 I c M Drere-
lo-Lei 20a'67), inscnlo nu CNPJ sob o número 07.237.373/0001-20 cm face de CARLOS ANTÜNJÜ
AMARO DA SILVA F. como dos autos consta csúi o(s) cicaiido<s) atualmente em lugar uiccito e não
stóido.nafomiadoail 256, ,110. |l,doCPC/20l5.ficüatravcsae$te, CITADO(S): CARLOSANTONIO
AMARO DA SILVA, hr.isjíeiio, solteiro, portador da RG n' I 577 835 SSP/PBeCPFn 874 419 694-
68 atualraenic<s)eni lugar incerto e não sabido, pata no prazo de 15 (quinze) dias, contestar, quercn»
a presente ação, sob pciu de confissão, nos termos do art 335 e 344 do N'CPC, adveituid(M> que não
sendo contestada a ação no prazo legal, presumir-se-ão como verdadeuos os fatosarticulados peloautor
Adv ertindo-o ainda, de que será nomeado curador especial em caso de revela B, para que «gi* ">
cortJiecimento iIos interessados e não possam no futuro alegar ignorância, expedi o presenie Edital que
será publicado e afixado na forma da lei. João Pessoa, r de outubro de 2020. Eu, Avany Galdir» da
Silva, Técnica Judiciária, o digitei. Dr. Manuel Maria Antunes de Melo - Juia de Direito Titular



I
J
Í
3
5
I
I

l
i
m
t
 1

 
!

)
 i
m
 1
5l

1

IM
 Í

Il
Il

lP
H
n
 i

 1
i

i 
sr
-M
»5
i

^ 
i

ii
t

l
e
i
L
a
?

pl
ül

pl
í

S
!
<
H
h

m
H
 I

PPi
ll

iS 
i

11
.5

^3
 Í
|i

Íf
 í

n
:
i
S
;
5
t
i
5
i
i
=
 
ii

lü
i "
h
 i

l?
 U

li
 s
Is

il
MS

í 
s
n

 P1
 lí

11
9

\ 
aU

S 
I!
 Í5

m
m

ii
ti

 t
i

1
1
 ii

tel
.

I
 
U
r
i
,

"l
ll
 l
lf
ll
!

li
 l
i

||
3|
;

-
u
m
m
.

B;
|s

'4
ç9

!n

i
U
s
i
l
;

H
m
U

-.
.O
ii

ii
ií

p
 
pi
iy
fi
r

í l
!i

ii
ii

|.
?

u
;
{
?
a
5

i
l
i
s
i
i

ÜJ i
í
s
a
s

hf
ii

â
J
Í
-
"

*
•
«

l'
l

!
3
í
l
3
a
l
i

? 
&
k
i

I
SI
 

íS
iâ

í?
»:

H
Hí
UJ
i!
;!
!

\
m
m
m

i
 l
ii
ii
ni

m
 li

 i
l
 l

i 
I

•
 "
 l
<
í
8
 i
,
e

H
 f
 I
? 

í 
Sl

il
?

w
m
m

'
 1 
|8
« 

Í-
; 
i<

1 
m
i
u
w

ií
5|

lí
si

"l
5!

i!


